ПРИКАЗ                                                                            БОЕРЫК

     _______________                   г. Казань          №  _______________

О  назначении  стипендий
Министерства  культуры
Республики Татарстан по итогам
2024-2025 учебного года

В  целях  поддержки  одаренных  учащихся  и  студентов  образовательных
организаций  культуры  и  искусства,  достигших  значительных  успехов  в  учебе  и
творчестве  и  в  соответствии  с  протоколом  заседания  комиссии  Министерства
культуры Республики Татарстан по отбору кандидатов для назначения и выплаты
единовременной  стипендии  в  сфере  культуры  Республики  Татарстан  по  итогам
2024-2025 учебного года от 19.05.2025 № 14пр

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  список  учащихся  на  получение  стипендии  Министерства
культуры  Республики  Татарстан  по  итогам  2024-2025  учебного  года  согласно
приложению.

2.  Установить  единовременную  стипендию  Министерства  культуры
Республики  Татарстан  для  учащихся  образовательных  организаций
дополнительного  образования  и  профессиональных образовательных организаций
согласно приложению.

3.  Финансово-экономическому  отделу  предусмотреть  денежные  средства  в
сумме 692 000,00 рубля за счет сводной сметы Министерства культуры Республики
Татарстан.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.министра                                                                                                 Ю.И.Адгамова

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
  М Д НИЯТ МИНИСТРЛЫГЫӘ Ә

Документ создан в электронной форме. № 384од от 11.06.2025. Исполнитель: Халикова Л.С.
Страница 1 из 5. Страница создана: 05.06.2025 17:08

Приложение
утверждено приказом
Министерства культуры
Республики Татарстан
от «____» _______2025г.
№__________________

Список учащихся на получение
  стипендии Министерства культуры Республики Татарстан

по итогам 2024-2025 учебного года

№
п/п

ФИО Образовательная организация
Сумма в
рублях

1
Абдрашитова
Алия Маратовна

ГАПОУ «Казанское театральное
училище» (техникум) имени Ш.Х.
Биктемирова

18 800,00

2
Исламов Денис
Азатович

ГАПОУ «Казанское театральное
училище» (техникум) имени Ш.Х.
Биктемирова

18 800,00

3
Алишева Эльвина
Наиловна

ГАПОУ «Нижнекамский музыкальный
колледж имени Салиха Сайдашева»

18 800,00

4
Кадырова Регина
Сергеевна

ГАПОУ «Нижнекамский музыкальный
колледж имени Салиха Сайдашева»

18 800,00

5
Карамышева
Анастасия
Александровна

ГАПОУ «Казанский техникум народных
художественных промыслов»

18 800,00

6
Малышева Анна
Леонидовна

ГАПОУ «Казанский техникум народных
художественных промыслов»

18 800,00

7
Александрова
Анна Федоровна

ГАПОУ «Альметьевский музыкальный
колледж им. Ф.З. Яруллина»

18 800,00

8
Миниханов Расул
Сабитович

ГАПОУ «Альметьевский музыкальный
колледж им. Ф.З. Яруллина»

18 800,00

9
Сафиуллина
Арина Илфатовна

ГАПОУ «Казанский музыкальный
колледж имени И.В. Аухадеева»

18 800,00

10
Москалева
Анастасия
Валентиновна

ГАПОУ «Казанский музыкальный
колледж имени И.В. Аухадеева»

18 800,00

11
Суровцев Андрей
Викторович

ГАПОУ «Казанский музыкальный
колледж имени И.В. Аухадеева»

18 800,00

12
Бояров Адель
Валерьевич

ГАПОУ «Елабужский колледж культуры
и искусств»

18 800,00

13 Ахмадуллина ГАПОУ «Елабужский колледж культуры 18 800,00
Документ создан в электронной форме. № 384од от 11.06.2025. Исполнитель: Халикова Л.С.
Страница 2 из 5. Страница создана: 05.06.2025 17:08

Камилла
Ильдаровна

и искусств»

14
Синетар Ульяна
Андреевна

ГАПОУ «Казанское хореографическое
училище» (техникум)

18 800,00

15
Речкина Ульяна
Денисовна

ГАПОУ «Казанское хореографическое
училище» (техникум)

18 800,00

16
Ерзова Каролина
Евгеньевна

ГАПОУ  «Казанское художественное
училище имени Н.И.Фешина»
(техникум)

18 800,00

17
Аввакумова
София
Михайловна

ГАПОУ  «Казанское художественное
училище имени Н.И.Фешина»
(техникум)

18 800,00

18
Манеева Динара
Маратовна

ГАПОУ  «Казанское художественное
училище имени Н.И.Фешина»
(техникум)

18 800,00

19
Сарварова Залия
Ильмаровна

ГАПОУ «Набережночелнинский
колледж искусств»

18 800,00

20
Комаров Егор
Ярославович

ГАПОУ «Набережночелнинский
колледж искусств»

18 800,00

21
Рева Дарина
Денисовна

ГАПОУ «Набережночелнинский
колледж искусств»

18 800,00

22
Кунафина Раяна
Рафаэлевна

МАУ ДО «Детская музыкальная школа
№ 4»

15 050,00

23
Белянин Николай
Денисович

МАУДО «Детская музыкальная школа №
5»

15 050,00

24
Гилемханов
Тагир Ренатович

МАУДО «Детская музыкальная школа
№6 им.С.Сайдашева»

15 050,00

25
Хуснутдинов
Роман
Даниилович

МАУДО «Детская школа искусств» 15 050,00

26
Бугрова Дина
Андреевна

МАУ ДО «Детская художественная
школа № 1»

15 050,00

27
Васильев Артур
Игоревич

ГБУ ДО «Детский Центр «Счастливое
детство»

18 800,00

28
Сультеев Ильяс
Русланович

ГБУ ДО «Детский Центр «Счастливое
детство»

18 800,00

29
Хасанова
Тансылу
Руслановна

ГБУ ДО «Детский Центр «Счастливое
детство»

18 800,00

30
Нуриева Диана
Тимуровна

МБУ ДО «Детская школа искусств
Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан»

15 050,00

31
Галиуллин Саид
Айратович

МБУДО «Детская школа искусств №2»
г.Казани

15 050,00

32
Канипова Диана
Рустэмовна

МБУДО «Детская школа искусств №4»
г.Казани

15 050,00

33 Умуралиева
Амина

МБУДО «Детская музыкальная школа №
6 им. Э.З.Бакирова» г.Казани

15 050,00

Документ создан в электронной форме. № 384од от 11.06.2025. Исполнитель: Халикова Л.С.
Страница 3 из 5. Страница создана: 05.06.2025 17:08

Аскаровна

34
Гайнетдинова
Кристина
Ринатовна

МБУДО «Детская музыкальная школа
№11» г.Казани

15 050,00

35
Гребнева
Анастасия
Александровна

МБУДО «Детская школа искусств
№13» г.Казани

15 050,00

36
Токранова
Анастасия
Артемовна

МБУДО «Детская музыкальная школа
№18 им.М.Музафарова» г.Казани

15 050,00

37
Титова София
Евгеньевна

МБУДО «ДХШ № 1 им.Х.А.Якупова» г.
Казани

15 050,00

38
Якупова Рузиля
Рафилевна

МБУДО «Детская музыкальная школа
№7 им.А.С.Ключарева» г.Казани

15 050,00

39
Шигапова Софья
Рустемовна

МБУДО «Детская художественная
школа №7» г. Казани

15 050,00

40
Симичихин
Ратмир
Сергеевич

МБУДО «ДХШ №3 им.Б.М.Альменова»
г.Казани

15 050,00

Всего: 692 000,00

Документ создан в электронной форме. № 384од от 11.06.2025. Исполнитель: Халикова Л.С.
Страница 4 из 5. Страница создана: 05.06.2025 17:08

Лист согласования к документу № 384од от 11.06.2025
Инициатор согласования: Халикова Л.С. Ведущий советник отдела проектного управления
Согласование инициировано: 02.06.2025 09:56

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Лаврова А.М. Согласовано
05.06.2025 - 19:10

-

2 Мусин Н.И. Согласовано
05.06.2025 - 18:38

-

3 Софийская А.Б. Согласовано
09.06.2025 - 09:34

-

Тип согласования: последовательное

4 Хакимзянов Л.С. Согласовано
09.06.2025 - 16:37

-

Тип согласования: последовательное

5 Адгамова Ю.И. Подписано собственноручно
11.06.2025 - 11:28 (Сибгатуллина Э.Р.)

-

Документ создан в электронной форме. № 384од от 11.06.2025. Исполнитель: Халикова Л.С.
Страница 5 из 5. Страница создана: 11.06.2025 11:29